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V rnmoíni vjtlnirM fiíf

kwvt "Z O K KOK" wřjúřírřf

tri "ťOKkOK ' Vlf%ifXitf 20 ledna VU

ZÍSKÁVÁNÍ MfOKMACÍ OD UMkťtKhK p cnn j" Henry Clcy {c y Anglií V XfoneeUu HukhUnklt
i'U'Ufť fioiiiixiif tool jhž M-- % a v néklrýh jmýh 'iiiťwU k

I II i' a :n a ' íblízkých 1 dálných krajůM ji nmicuiaíM j" prciMciiou lauacniekycli iiiichinUt
hral l07-' 277 íi tlá000 hylo po pouíváno hylo ohrazii Turkí"! (-
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MAXMILIÁN HARDKN
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Klam na lileyu ipicmi v 5cu Imilloé cicieh a kouřícícli
loialu kardinála M'r'i'ra Srh -- vých éihuku íhi (échfo MUÚ

iký pomoi ný výhor w hral )7l2'i ímpirtován hyl tahák hlavni'' y
'lollar u aim rícká odlecka o Turc k--

i a I u j-
-

přírozeno 'v THť

iaeného iVuidu princ z Walesu l a hylo iiužilo k označení míi

jichž piátehtví značné pomohlo
j mu (lozdéji k popolarílé(tiť II r

' té dohé mladý wmz' jr"t nc

podepisovat i vým pni výru jmé

llclnl ČipCfllého lléllie

ek'lio žurnalisty k I

in ii jak zprávy lícili
jll'íl'lí Am'ri'ký poKký po-- ' kde "divotvorná hylma" lyhi
mocny výhor flireOOV wvf{''-

- nrodá vána Anvlíc zvélčli alémru Uiir itnuiki počal
nazývali Maxmiliánem Hardcm--

Myl xyneru pol-tkéh- žida a Hhh-d- á

val že jeho jméno riiinohí mu m

hnáze v 1'crlíné ívoiní onudv

amhulanč'ní neuu-iiíču- í loud taháku přímo z Ameriky a neméjít
fl70-'!'í- létský válečný pomoc žádného jiného prostředníku
ný 1'oml a10MKI Slriiž'ní nulo Když Sir Walter lluii-iy- přivezl
srdenlví jehož Auiisl l I ulo hy linu z cesty do télo zem''
je předsedou iWI2t)2 a pod přirozené vypravoval o Imlíánei-l- i

Americký loud pro I rau'0iizdé a jejich dýmkách Tímlo ZfUÍHO-rané- né

eral 4'i'ri: lal''ayetie hem Indián slal m symhoh-- iu-lo-

1 0tí I ~ I : Kond pro fiomoc liáčnu kých ohcloidu v Anglií H

francouz Tým ženám a dítkám zvyk takového označování oheho

fhlJOOO Pomocný lond pro pol 'in - tahákem přenesen hy j do

Mardcnovy j on velice pestré 1a

ko třináctiletý hoch prchl z do
mova n po řadu let hyl členem ko

''lijící herecké xpolečnosl i K no

(i pravé oznámily za

kázáno hylo w'it o t„ln
vil po (IoIm) liviní vdky ji- - in
v'm ilnkiii 'in i'VV(Iím'Í hc

vly mluvili (inivdii NvyiM'í
w mluvili o omylech lílí kť-í- í

c jejich počiny ncnoliou

hýfí vadne Miixiiiilían llíinlcn

licjol vinéjAÍ iiniilitíi Ncinc
kn ílomníviil hc ( í ii války
mluvení pni vily oileží l iicjpřc-héjHÍ-

oličiinským ciiohIciu ii m'i- -

e(lk toho jeho éiHOpÍM )'w'-

vinaiství ale hnala jej xílná touha
a jakmile naskytla c mu příh-ž- í

loit stali hc žurnalistou chopil ské ohéli válkv 'i7?i a Ame opojených Státu Tu a lam í v

Ji olicma rukama Začal od píky ru-ii- an'liey válčeny pomocný
l'yl Aťaslným když dostalo se mu ond #00000 'edle toho tento
nejdřív' místo zpravodaje 'řj
pravoval y tomlo povolání k

podcilué jmenovaný ťinl mslal

iOOOOO různých přcdmélú trpícím
v Aulii

Americký židovský' pimocný

daUím slupnum žurnalistické dni

léto zemí hý vah používáno jhiýVli
odznaku ale dřcvčnv Indián pře-
vládal

První dřcyéní Indiáni jak hp

praví zhotovováni hylí halnímí
tesat i z kusu starých lodních dřev
Tesaři lilo v dohé prázilnc praco-
vali na (čelilo f igurách a dohře je
zpeněžili v různých přístavištích
líarvili je jenom lacinými harvíi-m- i

a pnalávali je dosti levné Sf'~

Jeho týdenní časopis Jtje 'm
r sehrál tfJMíHJ a úslř'dníklllltl česky hudolienosl ohjcyil s Tato lolojralie zhotovená y arloryj-ké- ukazuje

1'llské stráže dolaziliíeí lm I'iI:iw:hui ll i'' U'I I
ulov K v iiomoeiiv v v nor oOOOOO

poprvé y roce s!)J {y „ ia
lv periodický lišlénv n od svých voj

J: a zajat
ilhiru '

německých oiyaníiací
lél zemi nejv íce schráno hylošpatném papíře Ohsahoval h
hoi'Tanii Německého červenéhoset si ránck jež vyplněny hyly v ''terč velké laháčnieké odchody v'uiroyélio malcriálu pro m'n a my 'eHe toho pro úlevu Indy V řlZe a Sice „'i00000 Mcohcc j

skrze llardenovymi ú vahami Tý vy etio'lnei městech ale nechává vplejeme s (Olez llellllil II '' ' oiik en 1'immii scinanv ii v ay m loudein pro líakousko l licrdenník tento není sice do přitom okoušíl vdodili na našich si zliolovovali nákladnější Imlí- -

'A I A i::

kiinlt ktecy i v Americe v piulié
lni přítomné Vniky hyl cjihIo eito

viní Iyl iiéiiierlíoii vliolou pollu-ce- n

Némceki vlnlíi přinlíi k

dhejile ti liil néjiikoil
líc líinlenov ýeh nul 11 odpo-ničil-

I líinlmoví jihy ni popřál

pn'iilnin ('Iieclí iiicrmomocí

psát lolie nic do jiných pllhlikll
i i ii tiini s nimi censor miloí dle
flVČ liltost i

ď' tijíímivo včdéti proč

ncpiiielil si néincckon vhidii

l'oniilil proti sohé vyAní hodnosti-l'-

iiénieekčlio světa nékol ll rlte v

iiiiiiiilost i ide přece jenom nehylo

proti němu zukroécno ttik rozhod-li-

jako tciiloklíite Híildeii hy

ivýin n'iieckCm svědomím n ne- -

lieehiil se lích Vil I i I i cíl éll ílll (lil VII

které ve své nelliivislí k liepřňle
Illlil dopouštěly se prchiiiiitll é

llieeké vlíolé především se nclíhilo
e povčdčl liémcekéliiu lidu ýe Sir

ko a Nčniecko sehráno hvlone dohy o uiiuiho vélším ale j Illllllllll ' í""1 11 IAIICIII SVVI-l- l OIICIIOUU tranouhřezích a proto drzle
laké hichn aii''li''l ch

načne oliiHiiy klcrw h použili
liv lo k nákupu potich a potravin
Vyráhčnýell V Némeeku a líakou
skli Odhaduje se že koleni

r:ii jt
eieil iO ccii-u- i AemccKii v ZIIIIIOI I

slálníky déluíky továrníky vo

dle zachovaných záznamu platilo
se až f!00 za iékného dřevéného

v ' III' ' V1 III J'Illl
í mi Ií i

I ii ( u'i ťt j i i tu (t i
ihiili časně vaciváiu ''o nyní se

jáky a viihee všemi vrstvami lidu
lějc ji-

-

přikazováno hezoh Icilnou 10000000 hv lo schráno y této zcVli-- { „ ' i

' v nutnosli a musí lo hst mi pro oh salelsl a v zemích ten

vánoční!
1 '"W '"Miiét:0000 minulý měsíc „a

lárkv némeel:-
-

dítkám Oiya lyf 'í''" ?' ýv"h'
U) U'mí

iiisacc lalo laké poskyluje pomoc
"V"'Z i'í'k"H I"'"""'

krajinám v Nénecku kleč f„ tXrt aár vrixrk cnr™™

jiní hc zaliOou ale clon vMichm n
Je [u irozeno že náhledy podoh loňských Tyto pří pěvky

e hrány m'i 'sciuei ah' lak'
yly
jinéne 1'UiuHo Oviv iiriiunauv na se

Aíaxmílíau ilanlen má dohré vý

délky V posledních několika !

1''h malý jeho časopis piináše
Nčllicckškozeny hyly válkoulíc ale 111'Ueu cinl I lere

JOSEFA STECHERA
'

mu +10000 čistého ročního zisku
liehylV lieuieeke tie po chilli

jeho élánkv ne noriič mély vždv

N'cvy Yorku se

ani ací t:o 000

jiný velkv uč
Olouho před přítomným zápa l'ár silných nohou slouží Josefu

vii i i ' i i
vimKoii cenu Jano i'linl:y užitečné

ca opii 1' rolo
hral pro I u'o oi

Slaal - einl nu'
Iliecký ISl SOpí

rl'ífÓ00 Více

sem llardcn picdpovédčl válku
v Ncvv Yorkull lít ''I ' l r i

V toh duvodu polayení llarde
novo v Némeeku hvlo vždy vvmi

innsimi-mi-
i ncnrawKiii'- -

T'_'0tO0O hvlo!'"" í'lli'H"íU1' I"''i vydclávú- -iviiuuru urey nepnu m priinniiic mci cinceiem h Aiifrln Ilinlei
jdvniky a jdio nhrřiek neput i í do iiehyl pro ní ha naopak tázal se

ná rodím i

značný m olmo-a-- li

mm při péy 'ro I l pící židy v e

Velkou post iž uých pá lnech l'oV

než i'liřan hyly značné ohmry
Isilcm 1001)0000 yčnováim

liv lo na pomocnou práci v líc'ií
Ilcleická pomocná komise poslala
do l!cnc celkem I ') lodních uá

kladu různých pólech ncjyél
di h piípéyu I loudu pomocné
um pro líclicanv Oyl ou u Johna
Iř li'ck'leli'ra který věnoval na

Miipciiéz než dramatický talentiel'l'li lciichrano pomocný m v
i i:iií vplivatka rrolilasil zc Ncmei Au- - zda výhody jež mohou hýli jí zí

ucene cU poeliyOuosli o lom
žc k nedá viiému nollnčení icho éa UCilieckč válečné Zljalc eio mi iiveoaill II- -

IIÍOOO
'nauční seholiiiosli lélúii' I i Li'M'1jliéaniins nerozumí u že je pi

íliA skány slojí za to ahy Némecki
aipísii hylo lícha souhlasu cí-a-

ru

v a ježto žádný ministr h se la
podceňuji což je jmi na škodu do takové války w pustilo 'očí
Dovolil si íici že iiémceka diplo ilal a princi náhledu talioví'

I I - ' 'II V - l 11 kovéinu činu neodhodlal hc vědu

v ciioiiopruik v in pomocu vm vv ' """"
' v' ' hliilnikli Tynorem a +00000 lékar-ký- m vvho i'1

'

"nhy kterými Joc dovede
lem jehož Herman eťz j„

' z'Vf "'':'" ž'liuzué menší némeekč "V'

sehrály kole 0l)000! "I""' í'!'í"4"''1 ' '"'mohou

macii- -

(iiMMMisieiii se veimt cei o rn v a i ui vcmei-Ki- i ny se lievvniallla
I Ze setká se s císa řoyýin soulila

omylu a že hvlo od ní pošet ilosl í a radil nhy zemé se jí v hnula
icia

očekávali že dostane se Icutoii-- 'álka ale pi išla jak llaťdcn před lllcll Wlirostlll llilekin tmi ne 1

pomocnou Američtí ' ' ' ' "
méně 10000 za rok končící óPOMOC AMERIKYskyui upnjcneum pomoci Itálie 'povídal

llanlen mluvil pravdu li v říši 'čnecko musí míli kolonie
kázné a mravíi pravila múc élo-pHa- l Hanini v roce !ll)x "'otřc

! u ti tn u„'il 1 i i

'i ' o poiaocuoii prací f 000000

roiiioi uý výhor pro válkou po
mJi1'Im"- - ve Keancii má v télo zemi
l'!00 pohoéiiých orauisací 'ý
hor lento od listopalu v roce !)

poslal h livropv 17000 heilcn (io

lr'h olcaliujících 2 000 000 ruz

uých předmětu

0EETEM VÁLKY

Spojené Stály konají na ét v
tnu wi! n in !( nu ii i i iw nu -

HOIOIIII [)IO S V III OrlťOZCIH

na práci
haiikéři iičiueekého pii vodu sehra
i kolem e010000 Odhaduje sis
že německé oreanisacc jenom v

evv Vorku sehrály kolem 1000

J00 dollaru

DftEVENÝ INDIÁN ODZNAK

0BCH0D0 S TABÁKEM MIZÍ

píinésli miMiho nesnází Nud dveř- -

vývoj a jisté přičiní se o to ah
iídy a utrpení evropských oličlí

icjvětší války V historii více než
mi sveho ohydlt v ( irunewaldu j získalo Kdy? Nc okamžité

předměstí líerliua llanicn vyvi'-nl-
e v hrzké hudouciiosti Icstliže

i i ' ii
kterákoliv jiná zemé na svčlč I'
vážíme li jak mnoho peněz a ruz

'mine vzájemná oonra vuie mez

Anglií Némeckein a Amerikou

sil taliiilku následujícího znéuí:

"'stupte rychle i když vaše hnty

jiou zaprášeny Je li a I" vaše
UVch potřeli Nooiciie Staly ui

ivio i ri veiKe inuusi rialui zenu
lily válčeným ohéfem musíme

svcilolill a Sl'ice zapraHcnti zu naleznou možnost pro přirozený ji lozila li Že jsme nejí loliročiullčjší
stačit- - venku!" líada vvsokvcl

uarodnosli celého světa l)le od

nulu spolcliliv v i aiiloril do on

luh'žíloii pomoeiioii or(ranísací

je Americký červený kříž který
ui pomocnou akci věnoval více

jak t 1000000 Červený kříž zí

skává loudy vesk rze z dohrovol

uých příspěvku 7 holeji uvede

in'ho ohnosii nejvíce schráno hy h

V cu Vni kli a sice f f i 17 I'! I'e'!
několika dny Americký červeny
k i íz po da 100 tnu pul ra vin a ne

mocniiuiích polích pro ohéli války
Si lcvku

roku IfMÓ schráno a věnováno

iylo více jak 11100001)00 v me

'lec na opaliciu potravin šalslva
nemocničních polích jež ioslá

Není lomu dávno co jcšlé všech

iy větší odchody s tahákem a

loulníky v auieríekýeh městech

iziiaéeny hyly dřevěným Imliá-ici-

jako holiéské dílny troj ha

1'eviiýlii sloupem a vetešnické oh

'hody třemi zlatými jahlky Ale

Ouilo povčdoiný odznak laháčin

ekýcli ohehodu rychle mizí a dnes!

je ji z vlastně vzácností spatřili nc

ilerého z meh ua ulicích amen

kyeh ini'1 oicruí požadavky

i'lkýeh uii-s- l uchy ly piíznivy lém

lo dřevěným I iciirám Ny ní kdy
e leclia kaili'ho palec chodníku

i Os y io valecuv i n nascin d
ína léto nomoei šla k rze i ucc

l Cl idtC oranipOJCIiell JIIH IiOV llc pok lili se i c

úředníku némeekč vlády nalezla

cestu k témlo dveřím a drožkáii a

pradleny hledající pomoc přiná-

šeli mu různé tajnosti A co lilo

lidé klet í často spíše mohou zvé-dčl- i

tajemství než iiejohnilnéjší
špicl llardeiiovi uíncsli zann
nicnal tento do poznámkové kui

ky llardcn má mnoho takových

poznámkových knížek a až je jed
nou uveícjni hulil' lo velmi zají
mavé člení
Ilaideii iloluc védél o skamlá

Iďh iii'ZÍ skupinou císařských
l!ttf a plálcl pěl let před tím

ne povédél o lom veřejnosti é

Zl lo že hlavní iisohnusti zaplete

ll lil K' II

York Ve l'il n Holinu

pokojný vývoj Ale ohávám se

že I m n'iiuižno zahráníli válce
Mu-- í k ní přijití protože A r i' a
uč nenaučili se doposud z hitlorh
rozdčlování moci jsou odhodlán

udržovali si mocí a násilím lo

považují za své Je épe přijít i

selkou mocností k dohodé na po
čálku než sésli války za účelen

její ZlICCIií
'
dohé inarneké krise llardcn

mluvil o "neschopnosti mužů na

lézajících se v cele německé lá

dy " Tehdy napsal : " l'o desei
let německá diplomacie pracovala
na základě Iheoric ze nstalui jsou

hlupáci
Ale mýlili hvchom se kdh

chom llartlcua poažovali za éo
éka naskrze spravedlivého

Ncjvélší ohélavnsl auielického

červencem 1'Ho' i když v léto do-

hé nehiide zápaniti % Kninkcrn

(íolchem Dojdcdi ale k dohodí''
mezí těmito rivaly uvétového

ehampionátu tyti nohy hudoit
moci vydělat i o iflióOOO více

Joc Stccher který nyní nepře-
tržité přidává ku svým Imnkov-ní- m

vkladům hIiišiič íihuosy re-slu-

po zemí a pořádá zápasy
všude kde se to právě hodí
každého zápasu je možno vyzíska-
li slušný ohnos a tak Joc má luulé-j- i

stáli se iicjzáiiiožnéjším zápas-
níkem jaký kdykoliv se vyskytl
Joc vydělal velice málo na svých
zápasech kleré předcházely utká-
ni s 1'ullerem v Oniazc v minulém
červenci Na tomto zápase ale
Štceher vydělal +7000 Jeho zá-

pasy s A iiiericusem a llussaiicm

pí iiiesly mu asi if 1000

Ale loc je pilným zápasníkem
Shirá +00 za exhihiee se svým
hralreiii Antonem právě s lako-

vou ochotou Jako ohuiisy mezi

I00 až t'i00 z menších zápasů
Nezdá se hyti přeháňkou jestliže
řekneme zc vydělal nejméni"'

fl'0l)00 od o i i h 1 ciuveiire
lu musíme uviížili že Joc svojí

zápasnickou kariéru lepi vé zaha-

luje Neni doposud plných 'J ro
ku "líir ly i i roky mladším

nyní ne hyl lioteh když uhájil
zií pusy za íici h ni výdělku Joe
těsí se nálcllelilll draví II lllllžit

zápasili jcšlé dalších dvacet h

lec hy nějaká nehodu iihrálííhi
mu v diilsiui zápaseni
Není amerického zápasníku vv

ulil uzuaiiieiiaua s li i piv
mcsicicli po vyliiascni vniky a ml

liadll je sc ze z cckovi'ho nhnosll

cle i c cl IIIV clil asi IHI 1)1)11

100 schráno hvlo v luclciluí cí- -

OKU l 'l I ISIH ' iln poehV ch

dolu'' je iu cimiosl cela rada I a

lovych or'i n iae a všechny snaží

c a leěny 111 ohčl clu co ne j v íce

pro pěli Jsou Iu úsliední ortíii
c Amerického rundu pil
la lienuske ralléne Alneriekill

poKíi ho pomiicln ho loudil S h

kel o poiiincučlin loudu líei'ckč
ho polin něho nic 11 a iniioho p

ný eh

Itcleick dílky ohlivcly 100001'

páru americké ohuvi zakoupené
za hiií II i ) s hrany hyly dolla

lov y ni vauiieiiim lomlem jehož

slalu došly zpiiv
v o ni rpeni rdl !! t í

něm jiz nii-vl- a pro ly oilznaKy la

háclueky dl ohehodu liteře přispí
valy k ma hhnosl i ulic ježto hyly

pravidelné oharveny sylvini har
vinni Tu a lam v sím některého
iiilclii jesle spali ime ilicvělicho
uiliáiui ale jiik uz svrchu pové
léno jsou lo jenom vzácni' zjevy

llrcvénýcli ludiáiiu Jako odzna
11 pln liihacllíckc ohehody licjilli
c jik m zi to ma uívano hylo

e zi leiio liV lo licliollk pomoi

uých sdriiení klela zahájila 'hír
éasopihi svém )npiál Inísla néko

iV líspévkv scházely s' Velice

zisola aniž hy hylo líc-h-

proti nim veřejné zakročili
Ale tito lidé odepřeli tak učinili

a Ilanlen hl jediným člověkem v

Německu klen udváil se y

rvclilc Ze MncriUI I til seliop
na i jo k v I nimi i klu malí zdni

tiku uliikiiin na celty n slov nu

ské snahy měly v něm vždy ne

plitele eajimal se však o ně
'lun unii pomoc

RULHARSKB V0JS0 PKIťRAVUJF SE K ODJEZDU V ALUANII

¥ ""'lmt- +

ijíiimje snad (iotehe který hy nií!
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